



Dorogi Ipartestület 2026/5. sz. hírlevele

Kedves Vállalkozó Társaink!

Az Dorogi Ipartestület legújabb hírlevelében az alábbi témákról szeretnénk tájékoztatást adni:

1. Vége a kézi nyugták korának? Így változik a NAV szabályozása szeptember 1-től
2. Egyértelmű üzenetet küldtek a vállalkozások az új kormányhoz: ezen a négy területen várnak azonnali változást
3. Egy kevésbé hierarchikus modellt képzel el a kormány: nem csak a vezetés alakul át a szakképzésben, az oktatók jogköre is bővül

Dorog, 2026. július 22.

Üdvözlettel: Dorogi Ipartestület Elnöksége

Vége a kézi nyugták korának? Így változik a NAV szabályozása szeptember 1-től!

teol.hu

Szeptember 1-jétől szigorodnak az adatszolgáltatási szabályok: a kézi és számítógépes nyugtát kiállító mintegy 270 ezer vállalkozásnak három napon belül kell jelentenie napi forgalmi adatait a NAV felé. Bár a papíralapú nyugtatömbök megmaradnak, az új adminisztratív teher miatt sok kisvállalkozó már a digitális átállást és az e-pénztárgépek bevezetését mérlegeli.

Szeptember 1. napjától új adatszolgáltatási kötelezettség lép életbe azon vállalkozások számára, amelyek kézi vagy számítógéppel előállított nyugtát bocsátanak ki. A **Nemzeti Adó- és Vámhivatal** (NAV) tájékoztatása szerint a jogszabályi változás célja a piaci átláthatóság növelése, emellett a digitális adóhatósági kontroll kiterjesztése a hagyományosabb nyugtadási formákra is.

Napi összesítés és háromnapos határidő: itt az új adatszolgáltatási kötelezettség

A hivatal tisztázta: a nyugtákat nem kell egyenként felrögzíteni a rendszerekbe. Az adatokat napi összesítésben, az alkalmazott adómértékek szerinti bontásban kell továbbítani

a NAV által erre a célra biztosított elektronikus felületen. A jelentéstételre legkésőbb a nyugta kibocsátását követő harmadik naptári napig van lehetőség. Amennyiben egy vállalkozás kizárólag egyetlen áfakulcs alá tartozó terméket vagy szolgáltatást értékesít, az összesítési feladat jelentősen egyszerűbbé válik.

Kulcstudnivaló: A kézi nyugta használatának lehetősége továbbra sem szűnik meg, és az e-pénztárgép alkalmazása sem vált általánosan kötelezővé minden szereplő számára. Aki ugyanakkor online pénztárgéppel dolgozik vagy e-pénztárgépre vált, annak az adatszolgáltatás automatikusan teljesül.

Mintegy 270 ezer vállalkozást érint az átállás

Az új kötelezettség széles kört érint: kisebb üzletek, szolgáltatók, szépségipari szakemberek, kézművesek és egyéni vállalkozók tízezrei tartoznak az érintettek közé. Becslések szerint mintegy 270 ezer vállalkozásnak kell áttekintenie jelenlegi folyamatait. Az átállásra még rendelkezésre álló időt érdemes kihasználni a megfelelő adminisztrációs vagy technológiai stratégia kiválasztásához.

Így látja a felkészülést egy helyi szolgáltató

Szépészeti szalonunkban évek óta hagyományos kézi nyugtatömböt használtunk, mivel a működésünk nem indokolta a bonyolultabb rendszereket. Az új 3 napos adatszolgáltatási határidő és a napi adóalap-összesítés viszont plusz terhet ró ránk. Mérlegeljük, hogy megéri-e manuálisan rögzíteni az adatokat pár naponta, vagy inkább áttérünk egy digitális, automatikus e-pénztárgép megoldásra, ami átvállalja a jelentéstételt. Véleményem szerint a kényelem hosszú távon felülírja a gépesítés költségeit

– hangsúlyozza Réka, egy kozmetikai szalon tulajdonosa.

Tudatos felkészülés a szeptemberi határidőre

A szakértők azt javasolják, hogy az érintett vállalkozások ne hagyják az utolsó pillanatra a döntést. Érdemes pontosan felmérni, hogy a manuális adatrögzítés vagy a digitális rendszerekre történő átállás jelent-e kisebb pluszforrást és időráfordítást. A részletszabályokról és a technikai feltételekről a NAV hivatalos tájékoztatóiból célszerű tájékozódni.

Egyértelmű üzenetet küldtek a vállalkozások az új kormánynak: ezen a négy területen várnak azonnali változást

vg.hu

A gazdaságpolitikai irányváltással kapcsolatban összességében bizakodó a piaci hangulat, ugyanakkor több területen is határozott intézkedéseket várnak a szereplők. A vállalkozások elsősorban a kiszámítható szabályozási környezetet, az alacsonyabb adóterheket és a bürokrácia csökkentését várják az új kormánytól.

A kis- és középvállalkozások többsége bízik abban, hogy az új kormány javítani tudja a hazai vállalkozások működési feltételeit, ugyanakkor több kulcsfontosságú gazdaságpolitikai területen ennél jóval határozottabb lépéseket várna.

A Vállalkozók és Munkáltatók Országos Szövetségének (VOSZ) **felmérését** ismertette Kozák Ákos arról beszélt, hogy a legnagyobb hiányérzet

- a kiszámítható szabályozási környezet,
- az adóterhek csökkentése,
- az adminisztratív terhek mérséklése
- és a jogbiztonság területén mutatkozik.

A szakember ismertetése szerint a vállalkozói hangulat összességében kedvező. A felmérésben részt vevő cégvezetők 69 százaléka négyes vagy ötös értékelést adott arra a kérdésre, hogy mennyire bízik abban: az új kabinet javítani tudja a hazai kis- és középvállalkozások működési környezetét. Közülük 45 százalék a legmagasabb, ötös értékeléssel fejezte ki bizalmát.

Ezzel szemben a bizalmatlanok aránya jóval alacsonyabb:

a válaszadók 13 százaléka egyes vagy kettes osztályzatot adott, míg 18 százalék közepes értékelést választott.

A kiszámíthatóság a legfontosabb elvárás

Kozák Ákos kiemelte: a VOSZ által készített gazdaságpolitikai prioritási mátrix alapján jelentős eltérés látható aközött, amit a vállalkozások fontosnak tartanak, és amit szerintük az új kormány várhatóan előtérbe helyez.

A legnagyobb, negyven százalékpontot is meghaladó különbség a kiszámítható gazdasági és szabályozási környezet megteremtésénél, az adóterhek csökkentésénél, az adminisztratív terhek mérséklésénél, valamint a jogbiztonság erősítésénél jelentkezik. A vállalkozások szerint ezek azok a területek, ahol a leginkább szükség lenne gyors és érdemi intézkedésekre.

A versenyképességben látják a legnagyobb összhangot a vállalkozások

A kutatás ugyanakkor pozitív üzenetet is hordoz. Kozák Ákos szerint van olyan gazdaságpolitikai cél, ahol a vállalkozók elvárásai és a kormány várható prioritásai szinte teljesen egybeesnek.

A válaszadók úgy látják, hogy a kis- és középvállalkozások versenyképességének javítása az a terület, ahol a legnagyobb az összhang a vállalkozói igények és a kabinet várható gazdaságpolitikai fókusza között. Ez arra utal, hogy ezen a téren a cégek reális esélyt látnak arra, hogy a következő időszakban érdemi intézkedések szülessenek.

Perlusz László, a VOSZ főtitkára újságírói kérdésre elmondta, hogy folyamatosak az egyeztetések az új kormánnyal. Hozzátette ugyanakkor, hogy türelemre is szükség van, hiszen egy új minisztériumi struktúra felállítása és működésének beindítása időt vesz igénybe.

Egy kevésbé hierarchikus modellt képzel el a kormány: nem csak a vezetés alakul át a szakképzésben, az oktatók jogköre is bővül

eduline.hu

Még négy napig lehet véleményezni a szakképzési centrumok vezetését átalakító társadalmi egyeztetésre bocsátott törvényjavaslatot, amelyet Lannert Judit már korábban előrevetített. A miniszter egy politikamentes, átlátható, szakmai alapokon nyugvó rendszert vázolt fel, a tervezet alapján pedig megszűnne a jelenlegi kettős vezetési modell és az oktatóknak és az igazgatóknak is bővülne a jogköre.

Egy hónappal ezelőtt egyeztetett részletesebben Lannert Judit a szakképzés helyzetéről Naderi Zsuzsannával és [akkor bejelentette](#), hogy megújítanák a szakképzés irányítási rendszerét. Akkor azt írta közösségi oldalán: megszűnne a kancellári rendszer, a jelenlegi kettős vezetési modellt pedig egyszemélyi vezetés váltaná fel.

A miniszter szerint az átalakítás célja, hogy a szakképzési centrumok működése még inkább szakmai alapokra épüljön, „politikamentesen, átláthatóan és felelős gazdálkodás mellett szolgálja a tanulók és a helyi gazdaság érdekeit”. Arról is beszélt, hogy tovább erősítenék a szakképzési centrumokat, a duális képzési partnerségeket és a régiófejlesztési együttműködések.

A képet árnyalja, hogy Lannert Judit bejelentése alatt kommentben több pedagógus és szakember is jelezte, hogy a szakképzés legnagyobb gondjait nem a vezetési struktúra jelenti. A hozzászólók a technikai diákok túlterheltségét, a duális képzés hiányosságait, a centrumrendszer túlzott központosítását, a növekvő adminisztrációt és az ösztöndíjrendszer problémáit emelték ki.

Megszűnne a kancellári munkakör

A törvényjavaslat szerint 2027. január 1-jétől összevonnák a szakképzési centrumok két legfontosabb vezetői tisztségét. A jelenlegi főigazgatói és kancellári munkakör helyett egy új főigazgatói pozíció jönne létre, amely egyszerre felelne a szakképzési centrum szakmai feladatainak ellátásáért, valamint törvényes és szakszerű működéséért. Az indoklásban az áll, hogy:

A szakképzési centrumok működési tapasztalatai alapján az körvonalazódik, hogy indokolt a továbblépés egy olyan egyszerűbb és kevésbé hierarchikus irányítási modell irányába, ami közvetlenebb kommunikációt és gyorsabb döntéshozatali lehetőséget eredményez.

Az átalakítással egy új vezetői munkakör is létrejönne: a szakmai főigazgató-helyettes, aki a szakmai feladatok ellátásában segítené a főigazgatót. Ennek megfelelően módosulnának a főigazgatóval szemben támasztott képesítési és egyéb feltételek is, miközben a kancellári megbízásra vonatkozó szabályok kikerülnének a végrehajtási rendeletről.

Az átmeneti szabályok alapján a jelenlegi főigazgatók és kancellárok megbízatása 2026. december 31-én automatikusan megszűnne.

A fenntartói jogokat gyakorló minisztereknek legkésőbb 2026. szeptember 30-ig kellene kiírniuk az új főigazgatói pályázatokat, hogy az új vezetők 2027. január 1-jén megkezdhessék munkájukat.

Nagyobb beleszólást kaphatnak az oktatók és az intézményigazgatók

A törvényjavaslat az igazgatói és főigazgatói pályázatok véleményezésének szabályait is módosítaná.

Az oktatói testületek döntési jogköre kibővülne: a jövőben ők döntenének az igazgatói pályázathoz készített vezetési programról szóló szakmai vélemény tartalmáról is. A javaslat indoklása szerint ezzel biztosítanák az érdemi véleményezési lehetőséget és az eljárás átláthatóságát.

Újdonságként a főigazgatói pályázatok szakmai véleményezésébe az intézményigazgatókat is bevonnék. A tervezet szerint a pályázatok személyes adatokat nem tartalmazó szakmai részeit a szakképzésért felelős miniszter megküldené az adott szakképzési centrum intézményeinek igazgatóiból álló véleményező kollégiumnak, amelynek legalább 15 nap állna rendelkezésére álláspontja kialakítására.

Az indoklás szerint a cél az, hogy a pályázatok elbírálása során azok is megfogalmazhassák szakmai véleményüket, akik közvetlenül az adott szakképzési centrum intézményeiben dolgoznak. A véleményezés ugyanakkor nem jelentene döntési jogot, a végső döntést továbbra is a fenntartó hozná meg.

A társadalmi egyeztetés jelenleg is tart, a tervezetet még négy napig lehet véleményezni. Ha a javaslatot elfogadják, a legtöbb rendelkezés 2026. szeptember 1-jén lépne hatályba, míg a szakképzési centrumok új vezetési struktúrájára vonatkozó szabályokat 2027. január 1-jétől alkalmazzák.

A szakképzés átalakítására a szakszervezetek is megfogalmaztak javaslatokat:

- **Heti 20 órában maximalizálná a kötelező óraszámot a Pedagógusok Szakszervezete a szakképzésben**
- **PDSZ: ne legyen a technikai bizonyítvány megszerzéséhez kötve az érettségi bizonyítvány**
- **Tanítanék: Ne kelljen az érettségi időszakban, a vizsgák között szakmai tárgyakra járniuk a szakképzésben tanulóknak**